
 
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 

Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE 

 

N.06 
in data 05.02.2025 

OGGETTO: PROROGA INCARICO SERVIZIO DI ASSISTENTE SOCIALE - IMPEGNO DI 
SPESA. 

PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 5 del 24/10/2023 la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del Servizio Sociale e le è stato attribuito il connesso potere di adottare atti di 
gestione; 
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 
presente, espressi ai sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
RICHIAMATE: 
 

• la determina del Segretario Comunale n. 1 del 10/01/2023 con cui veniva disposto 
l’affidamento alla Dott.sa G. Rodionova dell’incarico per il servizio di assistenza 
sociale del Comune di Pieve del Cairo, sino ad un massimo di nr. otto ore settimanali, 
per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2025; 
 

• la delibera della Giunta Comunale n. 18 del 27/01/2026 con cui veniva prorogato 
l’incarico dell’Assistente Sociale e si approvava l’avviso pubblico per il conferimento 
di incarico professionale di Assistente Sociale,  

 
PRECISANDO CHE alla presentazione delle fatture per le prestazioni rese venga allegata 
relazione che indichi puntualmente le prestazioni rese correlate al numero delle ore prestate 
sia presso che fuori dalla sede municipale 
 
PRESO ATTO che, ai fini dell’affidamento, è stata verificata la regolarità contributiva della 
professionista mediante DURC in corso di validità ed è stato acquisito il CIG ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari (BA47886224); 
 
RILEVATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, per i 
fini di cui all'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 
 

RITENUTO pertanto necessario assumere il relativo impegno di spesa pari a € 1.980,00 
oltre CPA 4% e ulteriori oneri, per complessivi € 2.065,20 da imputare al capitolo n. 106999 
esercizio finanziario 2026;  
 

VISTI: 
- Il D.Lgs. 267/2000; 
- Il D.Lgs. 118/2011; 
- Il vigente Regolamento di Contabilità; 
- Il Bilancio di previsione 2026-2028, esecutivo; 

 
 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 



 
 

2. DI RICHIAMARE INTEGRALMENTE la Determina del Segretario Comunale n. 1-
2023 con cui si disponeva l’affidamento diretto del servizio di assistente sociale del 
Comune di Pieve del Cairo alla Dottoressa G. Rodionova per un massimo di n. 8 
(otto) ore settimanali per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2025 e la Delibera della 
Giunta Comunale n. 18 del 27/01/2026 con cui veniva prorogato l’incarico 
dell’Assistente Sociale e si approvava l’avviso pubblico per il conferimento di 
incarico professionale di Assistente Sociale; 
 

3. DI IMPUTARE la spesa per complessivi € 2.065,00 al capitolo n. 106999 esercizio 
finanziario 2026; 
 

4. DI DARE ATTO che il predetto impegno potrà essere modificato sulla base delle 
effettive ore di servizio svolte;  

 
5. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’ufficio ragioneria per gli 

adempimenti di competenza; 
 

6. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del 
Comune. 

 
 
 
 

PARERI ED IMPEGNI:  
  Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 

della presente. 
  Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000 con N. 
Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  
(Serena Montini) 
 
Documento firmato in originale  

 
 
 
 
 
 

La Responsabile del Servizio Sociale 
Beccaria Ambrogia 

Documento firmato in originale  
 
 
 
 
 
Pubblicazione n.  90  del 19/02/2026 
 


